证券代码：603319           证券简称：湘油泵         公告编号：2021-073

湖南机油泵股份有限公司

关于政府收储子公司部分土地进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

（一）交易的基本情况

根据衡山县城市规划建设的需要，衡山县土地储备中心经县政府批准，决定

对湖南机油泵股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司衡山齿轮有限责任

公司（以下简称“衡山齿轮”）位于衡山县开云镇衡山大道 408 号的 122.97 亩土

地及地上建筑物及附属设施实施进行收储。

根据公司子公司衡山齿轮与衡山县土地储备中心签订的合同及衡山县政府

土地挂牌结果，最终确认土地收储补偿款为 9,257.04 万元。

本次土地收储事项未构成重大资产重组。

（二）本次交易的董事会审议情况

2020 年 4 月 9 日召开的公司第九届董事会第十八次会议审议通过了《关于

出让子公司土地使用权及相关事宜的议案》，董事会授权公司管理团队全权处置

上述土地的交易事项。本次交易预计未超过公司董事会权限范围，无需提交股东

大会审议；如最终交易超出董事会审议范围，将提交股东大会审议。

具体内容详见公司于 2020 年 7 月 24 日在上海证券交易所 www.sse.com.cn

及公司指定信息披露媒体《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日

报》披露的《关于政府收储子公司部分土地的公告》（公告编号：2020-030）。

二、交易进展情况

截至2021年11月17日,衡山齿轮累计收到衡山县政府土地补偿款5,005.30

万元。公司将按照《企业会计准则》等相关规定，对上述土地收储补偿款进行相

应的会计处理，经公司财务部门初步测算，本次交易将增加公司资产处置收益约

3,800 万元（未经审计数），具体会计处理及相关财务数据以会计师事务所审计

确认后的结果为准。

公司将密切关注剩余款项的拨付进展情况，及时披露进展情况公告，敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖南机油泵股份有限公司董事会

2021 年 11 月 19 日